
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

Х. МАЛООРЛОВСКИЙ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

346676, Ростовская область, Мартыновский район, х. Малоорловский, ул. Новая, 20 

тел: 8(863)95-23-3-49 

факс: 8(863)95-23-3-49 

soch4mart@donpac.ru 

    

П Р И К А З 

 

 от «02» февраля  2023 года         № 38 

 

«О внесении изменений  на отдельные положения Правил приема граждан на обучение»  
  

На основании протеста прокуратуры Мартыновского района от 23.01.2023г. № 21-87-

2023/109.,  решения педагогического совета (протокол № 7 от 01.02.2023г.) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в  «Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский», утвержденного приказом  от 30.12.2021г. № 349 и 

изложить п. 11  в следующей редакции: 

        11. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский в которой 

обучаются его полноюродные и неполноюродные  брат и (или) сестра. А также ребенок, в том 

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или  попечительством  в 

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 

патронатную семью, имеют право преимущественного приема на обучение по основным 

образовательным программам в образовательную организацию, в которой обучается его брат и 

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители этого 

ребенка). 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                     

 

  Директор школы:             Гончарова Т.А. 

 


		2023-02-02T15:30:12+0300
	Директор МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский Гончарова Т.А.




